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Miejscem docelowym wspólnej wyprawy był „początek 
Polski” czyli Hel. 

Przepiękna pogoda pozwoliła spędzić cudownie czas 
nad morzem. Był czas na wycieczki, zwiedzanie oraz ką-
piele słoneczne. Nie zabrakło również rejsu po Bałtyku, 
a wieczorami były tańce i śpiewy. Wspaniałe chwile na 
długo pozostały w pamięci uczestników.

Trzydniowa wycieczka mieszkańców  
Maksymilianowa na Hel

W minionym czasie odbyła się wycieczka uczestników Klubu Seniora, Koła Gospodyń Wiejskich oraz UTW  
z Maksymilianowa. 
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Za stan i bezpieczeństwo dróg, a pobocze jest częścią 
drogi, odpowiada zarządca, na którym spoczywa obo-
wiązek pilnowania, aby drogi były użytkowane zgodnie 
z prawem, były przejezdne i drożne. Ponieważ na poboczu 
dróg w naszym wiejskim środowisku rośnie trawa, jako 
właściciele graniczących posesji, dbamy o ten skrawek 
zieleni, zapominając, że nie jesteśmy jego właścicielami. 
Wykoszenie trawy jest jedynym dopuszczalnym zabiegiem 
dla pobocza. Nasadzenie krzewów może okazać się nie-
bezpieczne, a wybetonowanie szkodliwe dla środowiska, 
chociażby ze względu na uniemożliwienie odpływu wody 
do gruntu.

W wyniku ustawiania głazów czy bloczków betonowych, 
a nawet widzianych w naszej gminie prętów(!) może dojść 
do uniemożliwienia zaparkowania czy dojazdu wozu ratun-
kowego, nie mówiąc już o przechodniach, którzy mogą się 
potknąć lub nabić na wystający pręt, czy nie mieć miejsca 
zejść z drogi, gdy przejeżdża pojazd. Duże krzewy utrud-
niają także widoczność, zwłaszcza na skrzyżowaniach, przy 
wyjazdach. 

Zarządca drogi może mieć zaplanowane prace w obrębie 
drogi i może dojść do konieczności rozbiórki nielegalnie 
ułożonej kostki lub usunięcia nasadzonych krzewów.

Oby nie dochodziło do takich sytuacji, bo właściciel 
krzewów nie ma prawa domagać się rekompensaty za 
zniszczone mienie, ponieważ jeśli znajduje się ono w pa-
sie drogowym i zostało tam ulokowane, bez zezwolenia na 
zajęcie pasa drogowego – to powstało tam nielegalnie.

Reguluje to art. 39 ustawy o drogach publicznych, 
który mówi, że „zabronione jest dokonywanie w pasie 
drogowym czynności, które mogłyby zagrażać 
bezpieczeństwu ruchu drogowego. W szczególno-
ści zabrania się, m.in. zawężania pasa drogowego 
poprzez, m.in. nasadzenia roślinne (drzew i krzewów)”.

Usytuowanie nasadzeń, ozdób czy utwardzenie na-
wierzchni jest zajęciem pasa drogowego, o co należy wy-
stąpić z wnioskiem do zarządcy i po uzyskaniu zgody doko-
nać odpowiedniej opłaty. Gdy zajęcie nastąpiło bez zgody 
zarządcy drogi, może zostać wymierzona kara w wysoko-
ści 10-krotności opłaty. Konsekwencje mogą być jeszcze 

poważniejsze – za naprawę wyrządzonych szkód powsta-
łych na skutek samowolnej ingerencji, odpowiedzialność 
ponosi ten, kto się jej dopuścił. Może się wówczas okazać, 
że będzie musiał zapłacić odszkodowanie, np. za zalanie 
posesji sąsiada, które nastąpiło poprzez wybetonowanie 
pobocza, czy za porysowanie samochodu, który nie mógł 
zjechać na pobocze, aby minąć się z innym. 

Pamiętajmy zatem, że pobocze to część drogi, 
którą nie włada właściciel posesji graniczącej. Ma 
ono także istotne znaczenie dla wchłaniania wód 
opadowych (przy okazji przypominam, że nie wolno 
zakopywać rowów), bezpieczeństwa przechodniów, 
rowerzystów i samochodów.

Przy okazji - zwróćmy uwagę, czy „organizacją” 
pobocza przy naszych posesjach nie narażamy się 
na poważne konsekwencje.

Czy na poboczu drogi,  
przy ogrodzeniu można posadzić krzewy?

Z poczucia estetyki, a może nawet pewnej nieświadomości wynika, że wielu mieszkańców z własnej inicjatywy 
zagospodarowuje pobocza dróg wzdłuż swoich posesji. Jednak zgodnie z przepisami jest to teren publiczny, 
a ingerowanie w niego – czy to przez nasadzenia, czy ustawianie głazów, wbijanie prętów lub budowę parkingów 
– jest niedozwolone i może stwarzać poważne zagrożenie. 

SPROSTOWANIE 

W Panoramie nr 1/2024 w artykule 
„Warto mieć cel. Szybowcowy mistrz 
Polski” mylnie podano imię mistrza 
Polski. 

Zamiast Michał powinno być Wiesław 
Kaczmarek, za co bardzo przepra-
szamy. 

Marek Manuszewski 
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Projekt realizowany jest w ramach Funduszy Europejskich 
na Rozwój Cyfrowy (FERC). 

Celem projektu jest zwiększenie poziomu bezpieczeń-
stwa informacji w Urzędzie Gminy Osielsko, poprzez 
wzmacnianie odporności oraz zdolności do skutecznego 

zapobiegania i reagowania na incydenty w systemach 
informacyjnych. 

W ramach projektu realizowane będą następujące za-
dania: wykonanie diagnozy bezpieczeństwa, dokonanie 
szeregu zakupów, m.in. systemu klasy EDR/XDR na stacje 

robocze i serwery, zakup systemu/urządzenia do 
zbierania, analizowania i raportowania logów, za-
kup 3 serwerów i biblioteki taśmowej oraz prze-
prowadzenie szkoleń z zakresu cyberbezpieczeń-
stwa dla pracowników Urzędu Gminy. 

Wartość projektu: 
550 000,00 zł.

Wartość dofinansowania: 
381 892,98 zł, 
w tym 74,76% z Funduszy UE 
oraz 9,24% z Budżetu Państwa. 

Pozostałe środki stanowią wkład własny 
Gminy Osielsko. 

Aby dane mieszkańców były coraz bardziej bezpieczne
W dniu 26.06.2024 r., pomiędzy Skarbem Państwa, w imieniu którego działa Centrum Projektów Polska 
Cyfrowa, a Gminą Osielsko, została podpisana umowa o dofinansowanie Projektu pn.: „Cyberbezpieczny 
samorząd”, w ramach Priorytetu II zaawansowane usługi cyfrowe, działanie 2.2. wzmocnienie krajowego 
systemu cyberbezpieczeństwa. 

W pięknych okolicznościach przyrody, na murawie bo-
iska, zebrało się ponad 40 osób, które praktykowały 108 
powitań słońca. Hasło tegorocznych obchodów tego dnia 
to „Joga dla wzmocnienia pozycji kobiet”! 

Joga skupiająca się na szeroko rozumianym dobrostanie 
człowieka oraz promowaniu zdrowia poprzez ćwiczenia fi-
zyczne i relaksację.

Surya Namaskar oznacza powitanie słońca, jest cyklem 
następujących po sobie asan. 

Każda faza ruchu jest związana z wdechem lub wyde-
chem. Surya Namaskar uelastycznia mięśnie i wiązadła 
kręgosłupa, stymuluje układ nerwowy oraz układ krążenia, 
pogłębia oddech, pobudza energię oraz oczyszcza kanały 
energetyczne w całym organizmie. Jest znakomitą praktyką 
do utrzymania dobrego samopoczucia i zachowania wła-
ściwego poziomu energii witalnej.W zależności od tem-

pa wykonywania, może mieć działanie pobudzające (przy 
szybkim wykonaniu) lub uspokajające (przy powolnym).

Wydarzenie poprowadziła Bożena Cieślewicz - instruktor 
rekreacji ruchowej Hatha joga, specjalista ds. relaksacji 
i jogi AWF W-wa, od 10 lat prowadzi jogę w GOK Osielsko 
w świetlicy w Maksymilianowie.

Świętowanie Dnia Jogi w czerwcu cieszyło się tak 
ogromnym zainteresowaniem, że postanowiliśmy uczynić 
to wydarzenie cyklicznym! W otoczeniu przyrody, w ciszy 
i spokoju na stadionie w Niemczu, przy ul. Moczarowej 
odbywać się będą raz w miesiącu SPOTKANIA Z JOGĄ! 

Wstęp WOLNY! Czekamy na Ciebie! :) 
Sledźcie naszego Facebooka 

GOSiR Osielsko  

Światowy Dzień Jogi w Niemczu
W sobotnie przedpołudnie, 22 czerwca, na stadionie w Niemczu, razem z mieszkańcami uczciliśmy Światowy 
Dzień Jogi, który był 21 czerwca. 
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W pierwszym dniu dzieci zwiedziły Młyny Rothera. 
Były w pokoju zagadek oraz zobaczyły wystawę ceramiki 
i uniesienia. 

Największą atrakcją wtorku były słodkości, czyli warsz-
taty czekolady w żołędowskiej firmie Baumgart. 

Środę uczestnicy półkolonii spędzili w agroturystyce 
Kraina Dolnej Wisły. Wśród atrakcji: zajęcia edukacyjne, 
gry terenowe, zwiedzanie gospodarstwa połączone z kar-
mieniem zwierząt z przewodnikiem, ognisko z pieczeniem 
kiełbasek. 

Czwartkowy wyjazd do Tucholi zaowocował pobytem 
w tamtejszym muzeum i warsztatami… prania, zwiedza-
niem Rynku w Tucholi. 

Ostatni dzień półkolonii to wyjazd do Multikina i posiłek 
w MacDonaldzie, czyli to, co tygryski lubią najbardziej. 

A największą nagrodą dla organizatorów półkolonii – 
Justyny Baranowskiej, Piotra Wizimirskiego i Marceliny 
Dziedzic były uśmiechnięte buzie dzieci. 

MM

Atrakcji moc 
Półkolonie Świetlica Żołędowo 

Niezwykle bogaty był program półkolonii w Świetlicy w Żołędowo. Trwały one od 15.07. do 19.07. br.
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Nabór wniosków trwa od 1 lipca do 31 sierp-
nia 2024 r., do wyczerpania środków.

W ramach Programu istnieje możliwość finansowania 
przedsięwzięć rozpoczętych nie wcześniej niż od dnia 

podpisania umowy o dofinansowanie przez Beneficjenta 
z Gminą Osielsko. 

Cel programu:
Poprawa jakości powietrza oraz zmniejszenie emisji py-

łów i gazów cieplarnianych poprzez wymianę źródeł ciepła, 
a także poprawę efektywności energetycznej w lokalach 
mieszkalnych znajdujących się w budynkach mieszkal-
nych wielorodzinnych (3-7 lokali).

Na co można przeznaczyć dofinansowanie?
Wymagany jest demontaż wszystkich nieefektywnych 

źródeł ciepła na paliwa stałe służących do ogrzewania lo-
kalu mieszkalnego.

Program wspiera zastosowanie:

 5 kotła gazowego kondensacyjnego,
 5 kotła na pellet drzewny o podwyższonym 

standardzie,
 5 ogrzewania elektrycznego,

 5 pompy ciepła powietrze/woda lub pompy cie-
pła powietrze/powietrze

 5 podłączenie lokalu do wspólnego efektywne-
go źródła ciepła.

Dodatkowo możliwe będzie wykonanie:

 5 instalacji centralnego ogrzewania i ciepłej 
wody użytkowej w lokalu mieszkalnym,

 5 instalacji gazowej od przyłącza gazowego / 
zbiornika na gaz do kotła,

 5 wymiany okien i drzwi oddzielających lokal 
od przestrzeni nieogrzewanej lub środowiska 
zewnętrznego,

 5 wentylacji mechanicznej z odzyskiem ciepła 
w lokalu mieszkalnym,

 5 dokumentacji projektowej dotyczącej powyż-
szego zakresu.

Minimalne wymagania formalno - tech-
niczne w Programie:

Wszystkie urządzenia oraz materiały muszą być fabrycz-
nie nowe, dopuszczone do obrotu oraz w przypadku, gdy 
wynika to z obowiązujących przepisów prawa – posiadać 

Ciepłe mieszkanie
Wójt Gminy Osielsko ogłasza nabór wniosków o dofinansowanie dla beneficjentów będących właścicielami 
lokali mieszkalnych, zlokalizowanych na terenie Gminy Osielsko. 
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deklaracje zgodności urządzeń z przepisami z zakresu bez-
pieczeństwa produktu (oznaczenia „CE” lub „B”).  

Jeżeli wynika to z powszechnie obowiązujących przepi-
sów prawa, usługi muszą być wykonane przez osoby lub 
podmioty posiadające stosowne uprawienia i pozwolenia 
oraz przeprowadzone zgodnie z obowiązującym prawem 
i normami.

Wysokość otrzymanej dotacji zależna jest od 
dochodów wnioskodawcy.

Najczęściej zadawane pytania: 
https://czystepowietrze.gov.pl/cieple-mieszkanie/

Dane kontaktowe w ramach prowadzonego naboru: 
czystepowietrze@osielsko.pl 
lub telefonicznie pod nr 52 324 18 74

EKOLOGIA/KULTURA

W sobotni wieczór, kino ple-
nerowe zagościło w Amfiteatrze 
przy Świetlicy w Niemczu. 
Mieszkańcy obejrzeli film, pt: 
„Niezwykła przygoda Fakira, któ-
ry utknął w szafie”. 

Pokazy filmowe to inicjatywa, 
która może przynieść wiele ko-
rzyści dla społeczności lokalnej 
i umilić letnie wieczory. Kino 
plenerowe nie tylko dostarczyło 
rozrywki mieszkańcom, ale także 
sprzyjało integracji i zachęciło 
do spędzania czasu na świeżym 
powietrzu. 

S.Z.

Kino plenerowe w Niemczu
Gminny Ośrodek Kultury w Osielsku, przygotował dla mieszkańców gminy wspaniałą atrakcję na lato. 
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zapisy       GOSIR OSIELSKO
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Kosze uliczne ustawione w ciągach pieszych, pieszo–ro-
werowych, czy przy placach zabaw oraz przystankach słu-
żą do pozostawienia odpadów, które powstały w trakcie 
przemieszczania się ludzi po danym terenie. Tymczasem 
notorycznie wypełniane są one prywatnymi odpadami do-
mowymi, w których często znajdują się resztki jedzenia, 
co z kolei jest atrakcyjne dla zwierząt, szczególnie ptaków, 
które potrafią zrobić bałagan w okolicy. Gmina dokłada 
wszelkich starań, aby nie dochodziło do przepełniania ko-
szy ulicznych. Niestety generuje to coraz wyższe koszty 
związane z gospodarką odpadami, które ponoszą wszyscy 
mieszkańcy. 

Aby wyeliminować podrzucanie śmieci do koszy ulicz-
nych oraz śmiecenie gdzie popadnie, prowadzące do 
tworzenia się nielegalnych wysypisk, w Gminie Osielsko 
zostaną zainstalowane fotopułapki. Do nagrań będą miały 
dostęp odpowiednie służby i upoważnieni urzędnicy. 

Mamy nadzieję, że wpłynie to na poprawę zachowania 
nieodpowiedzialnych osób, które będą mogły zostać zo-
bowiązane do uprzątnięcia terenu, bądź zostać ukarane 
mandatem. Wyrzucanie do koszy ulicznych odpadów z go-
spodarstw domowych, czy prowadzonej działalności go-
spodarczej jest zabronione i stanowi wykroczenie. Wynika 
to z art. 10 ust. 2a Ustawy z dnia 13 września 1996 roku, 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach. 

Warto również wspomnieć o tym, że zasadą powinno być 
segregowanie odpadów. 

Prosimy więc o stosowanie się do przepisów i wyrzu-
canie odpadów komunalnych wytwarzanych w gospodar-
stwach domowych do własnych pojemników. Każdy ma 
możliwość pozbywania się śmieci w ramach gminnego 
systemu odbioru odpadów. 

Do ulicznych koszy niech trafiają tylko te odpady, które 
wytwarzamy w trakcie przemieszczania się. Dbajmy wspól-
nie o czystość i estetykę naszej gminy.

Do czego służą uliczne kosze?
W związku z nasilającym się procederem podrzucania do ulicznych koszy worków ze śmieciami, przypominamy, 
jakie przeznaczenie mają pojemniki na śmieci zlokalizowane przy chodnikach, przystankach i innych, podobnych 
miejscach.

(Źródło: „Dziennik Bydgoski”, 1926, nr 190, s. 8.)

Wakacyjna relacja  
z przeszłości 

Lato to czas wakacji i długich urlopów. Lato to czas od-
poczynku. Dorośli odpoczywają od obowiązków w pracy, 
a dzieci od szkoły. Najmłodsi w okresie wakacyjnym bar-
dzo często są wysyłani przez swoich rodziców na wyciecz-
ki oraz kolonie. W przeszłości było podobnie, czego dowo-
dem jest poniższa wzmianka z „Dziennika Bydgoskiego”, 
która ukazała się w tejże gazecie w 1926 roku.    

A. Zajda
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Bank Spółdzielczy 

w Bydgoszczy 

KREDYT MIESZKANIOWY 
TERMOMODERNIZACJA DOMU 

Przeznaczenie kredytu: 
• docieplenie ścian i stropów • panele solarne 

• pompy ciepła • wymiana okien i drzwi 

…i inne cele termomodernizacyjne 

 

 
 
 
 

 
 

 

 

 

 

 
Oddział Osielsko, ul. Szosa Gdańska 53  

e-mail: osielsko@bsbydgoszcz.pl  
tel.: 52 324 08 10 

brak prowizji  
z tytułu 

przedterminowej 
spłaty kredytu 

Korzystając  
z kredytu w Banku 

Spółdzielczym  
w Bydgoszczy, 

zyskujesz 

ubezpieczenie nieruchomości  
w dowolnym Towarzystwie 

Ubezpieczeniowym 

przejrzyste 
warunki 

kredytowania 

niewielkie obciążenia 
miesięczne z tytułu 

spłaty kredytu 

brak dodatkowych 
kosztów  

np. ubezpieczenia 
kredytu 
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Dopisała pogoda oraz uczestnicy. Dzieci mogły skorzy-
stać z darmowej zjeżdżalni, dmuchanego „skakańca” oraz 
animacji. Była wata cukrowa i kręcony ziemniak. Mnóstwo 
wrażeń i pozytywnych emocji!

Chciałabym podziękować pani Katarzynie Sierant - dy-
rektorce Gminnego Ośrodka Sportu i Rekreacji, za moż-
liwość przeprowadzenia Dnia Dziecka na terenie boiska 
w Jarużynie.

Dziękuję panu Piotrowi Gondkowi - radnemu Jarużyna 
za wykonanie i rozwieszenie banerów dotyczących Dnia 
Dziecka.

Agnieszka Tubaja

Dzień Dziecka w Jarużynie
Impreza organizowana przez świetlicę w Jarużynie, w tym roku odbyła się na boisku. 
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Tego dnia przedszkolaków  czekało mnóstwo atrak-
cji oraz niespodzianek zorganizowanych przez dyrektor 
Publicznego Przedszkola nr 1 – panią Ewę Danilewicz. 

Wśród wielu przyjemności znalazły się stanowiska z to-
rami przeszkód, loterią fantową, a największym zaintereso-
waniem cieszyły się jednak zabawy na dmuchanych zjeż-
dżalniach  oraz serwowane lody i wata cukrowa. 

Podsumowaniem dnia był udział w X Ogólnopolskim 
Maratonie Przedszkolaków, pt. „Sprintem do maratonu”, 
gdzie każde z dzieci miało swój numer startowy i mogło 
cieszyć się ruchem, aktywnością, a przede wszystkim do-
brą zabawą.

W festynie z okazji Dnia Dziecka wzięły udział również 
dzieci, które swoją edukację przedszkolną rozpoczną do-
piero od września, ale już teraz mogły poznać swoje przy-
szłe miejsce nauki i zabawy oraz zintegrować się ze spo-
łecznością Publicznego Przedszkola nr 1 z Osielska.

Festyn  z okazji Międzynarodowego Dnia Dziecka
W Publicznym Przedszkolu nr 1 w Osielsku, odbył się najbardziej wyczekiwany przez dzieci festyn z okazji 
Międzynarodowego Dnia Dziecka. Miał on charakter sportowy. 
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Chociaż pogoda popsuła plany imprezy 
w plenerze, to udało się przeprowadzić 
ją w budynku świetlicy. Zgodnie z mo-
tywem było bajecznie. Na początku były 
wspólne animacje i zabawy. Następnie 
Teatr Bajeczny zaprezentował spektakl 
„Przygody Calineczki”. Później pojawił się 
Pan Kleks, który przemienił wójta Gminy 
Osielsko i starostę Powiatu Bydgoskiego 
w postacie z bajek i wszyscy razem wzięli-
śmy udział w bajkowej paradzie. W dalszej 
części, odbył się koncert znanych i lubia-
nych piosenek, z baśni i bajek. 

Ponadto na dzieci czekały atrakcje, ta-
kie jak.: malowanie buziek, warkoczyki, 
konkursy. 

Panie z Koła Gospodyń przygotowały 
wypieki i grilla. 

Dziękujemy wszystkim uczestnikom za 
wspólnie spędzony czas i zapraszamy na 
kolejne imprezy. Najbliższa już 14 wrze-
śnia. Do zobaczenia!

Daniel Kossakowski

Festyn rodzinny w Maksymilianowie
„Witajcie w naszej bajce”, to tytuł przewodni festynu zorganizowanego z okazji Dnia Dziecka  w Maksymilianowie. 



Panorama Osielska

14NR 7/2024

KULTURA

Plac zabaw w Wilczu tętni życiem. Zabawy ruchowe 
w plenerze, to najlepszy sposób wzmocnienia sprawności 
fizycznej i odporności dzieci.

Zajęcia plastyczne rozwijają wyobraźnię i zdolności ma-
nualne. Są barwne i wesołe jak nadchodzące lato.

Warsztaty fotograficzne dla młodzieży dają wiele satys-
fakcji i radości z tworzenia i uwieczniania zmieniającej się 
przyrody.

Zajęcia z gry na gitarze - to brak nudy, uwrażliwiają du-
chowo i dają lepsze samopoczucie.

Zajęcia fitness dla kobiet stanowią odskocznię od dnia 
codziennego. To coś co robią panie wyłącznie dla siebie. 
Spotkania i wspólne ćwiczenia spajają grupę, co wspoma-
ga systematyczność.

Imprezowo i wyjazdowo w Świetlicy Niwy - Wilcze 
Czas spędzony w świetlicy jest czasem spotkań dzieci, młodzieży i dorosłych, pomaga odzyskać poczucie 
własnej wartości i samopoczucia, poprzez różnorodne zajęcia. 
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Zajęcia z elementami logopedii dla dzieci stanowią po-
łączenie zabawy z nauką. To połączenie słów, sylab, ry-
mowanek ze śpiewem, klaskaniem i słuchaniem, grą na 
instrumentach.

Dzień Dziecka w świetlicy stanowił wspaniały czas na 
spotkanie się dzieci, rodziców i dziadków przy jednym sto-
le. To możliwość zaobserwowania pociech podczas wystę-
pów, zabawy, wspólnego poczęstunku.

„Klub seniora” miał możliwość uczestnictwa w warszta-
tach w Aptece Pod Łabędziem, gdzie w aptecznej atmosfe-
rze samodzielnie wykonali wodę perfumowaną.  

Czynny wypoczynek podczas wycieczki do Biskupina, to 
możliwość reaktywowania sił psychicznych i fizycznych.

Festyn z okazji rozpoczęcia wakacji, formą na bliższe 
spotkania wszystkich mieszkańców Niwy i Wilcza. Zachęca 
uczestników do wspólnej zabawy i współorganizowania 
poczęstunku w formie samodzielnego wykonania waty cu-
krowej, popcornu i kiełbaski z grilla.

Półkolonie dla dzieci, to czas na różnorodne warsz-
taty, zwiedzanie, wspólne zabawy, kontakt z przyrodą 
i zwierzętami.

KULTURA

V.P.
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Podczas organizacji wypoczynku realizowa-
ny będzie program profilaktyczny obejmujący 
minimum 1 godziny zorganizowanych zajęć 
każdego dnia (dla jednej max 15 – osobowej 
grupy), prowadzony przez osoby posiadające 
odpowiednie kwalifikacje. 

Środki finansowe na realizację 
zadania otrzymały:
1. Klub Sportowy Victoria Osielsko, na 

realizację dwóch zadań w kwocie łącznie  
17 850 zł

2. Chorągiew Kujawsko - Pomorska Hufiec 
ZHP Bydgoszcz-Miasto w kwocie 15 000 zł

Oferenci w ramach możliwości 
przy realizacji zadnia, zobowiązują 
się do:

 5 realizacji programu profilaktycznego z za-
kresu przeciwdziałania uzależnieniom; 

 5 dokonania naboru uczestników programu, będących 
mieszkańcami gminy Osielsko;

 5 zorganizowania wypoczynku zgodnie z rozporządzeniem 
Ministra Edukacji Narodowej z 30 marca 2016 r. w spra-
wie wypoczynku dzieci i młodzieży (Dz. U. poz. 452 oraz 
z 2021 r. poz. 1548);

 5 weryfikację osób do realizacji działań w zakresie działal-
ności związanej z wychowaniem, szkoleniem, edukacją, 
wypoczynkiem, leczeniem małoletnich lub z opieką nad 
nimi, zgodnie z ustawą z dnia 13 maja 2016 r. o przeciw-
działaniu zagrożeniom przestępczością na tle seksualnym 
(Dz. U. z 2018 r. poz. 405), pod kątem ich figurowania 
w Rejestrze Sprawców Przestępstw na Tle Seksualnym 
z dostępem ograniczonym;

 5 zapewnienia realizatorów posiadających uprawnienia do 
realizacji programu z zakresu problematyki uzależnień 
oraz promocji zdrowego stylu życia (Program profilak-
tyczny realizować mogą wyłącznie osoby posiadające 

kwalifikacje do prowadzenia zajęć profilaktycznych, np.: 
wykształcenie z zakresu pedagogiki, psychologii, reso-
cjalizacji i socjoterapii lub ukończone kursy, szkolenia 
z zakresu profilaktyki zachowań ryzykownych lub terapii/
psychoterapii). 

MIESZKAŃCY

Jak wypoczywać i dbać o zdrowie  
– przyjemne z pożytecznym dla dzieci i młodzieży 

8 lipca 2024r. reprezentanci Organizacji Pozarządowych, których oferty uzyskały pozytywną opinię w konkursie 
ogłoszonym przez Wójta Gminy Osielsko, podpisali umowy na organizowanie obozów wypoczynkowych,  
w tym sportowych oraz innych form wypoczynku letniego (warsztatów, cyklu spotkań w oparciu o bazę 
świetlic wiejskich Gminy Osielsko lub innych obiektów sportowo-rekreacyjnych), będące formą oddziaływań 
profilaktyki zintegrowanej, w tym, m.in. wzmacnianie i promocja zdrowia psychicznego, będących czynnikami 
chroniącymi przed uzależnieniami, połączonego z realizacją programu profilaktycznego.

Czas trwania obozów, kolonii - nie krócej niż 7 dni (oferta 
powinna dotyczyć minimum 15 uczestników).

Czas trwania półkolonii – nie krócej niż 5 dni (oferta 
powinna dotyczyć minimum 15 uczestników).

Cykl warsztatów – nie krócej niż 4 dni (w wymiarze 
minimum 3 h jeden) w przeciągu 2 tygodni (oferta 

powinna dotyczyć minimum 15 uczestników).

Czekamy na ciekawe relacje z wypoczynku naszych 
pociech!
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I tak, zorganizowano dla milusińskich i ich rodzin Dzień 
Dziecka, który przyciągnął mnóstwo uśmiechniętych bu-
ziek. Dzieci korzystały z różnorodnych atrakcji. Były dmu-

chańce, zabawy z animatorami, występ klauna, malowanie 
twarzy i oczywiście słodkości. A już z pierwszym dniem 
wakacji, dzieci wyruszyły na ekscytującą wycieczkę do 
agroturystyki. W wiosce Zaginionych Zabaw korzystały 
z wszystkich atrakcji, jakie tylko można sobie wyobra-
zić. Przy okazji dając upust swojej wzmożonej energii.
Tradycyjnie odbyły się wspólne półkolonie z placówką 
z Maksymilianowa. Przez tydzień dzieci korzystały z do-
brodziejstw programu. Liczne kreatywne wyjazdy i zajęcia, 
integrowały, uczyły i bawiły milusińskich. Każdy dzień był 
pełen przygód i nowych doświadczeń. 

Nie tylko dzieci miały okazję do aktywnego spędzania 
czasu. Strefa Kobiet, czyli płeć piękna z Bożenkowa rów-
nież nie próżnuje. Jedno z takich spotkań miało miejsce 
w malowniczym lesie, na polanie, gdzie tworzyły orygi-

nalne tatuaże z henny. Integrując się i bawiąc na łonie 
natury. Natomiast kolejne spotkanie zrealizowane zosta-
ło w Bydgoszczy, panie płynęły tramwajem wodnym, co 

pozwoliło im podziwiać uroki miasta z innej perspektywy. 
Później zwiedzały dalszą część grodu. Jak widać, płeć 
piękna zawsze ma coś ciekawego w planach.

A dla miłośników rękodzieła odbyły się warsztaty de-
coupage. Tym razem uczestniczki dekorowały drewniane 

tace. Znana forma plastyczna zainteresowała stałe grono 
warsztatowiczek.  

Nie możemy zapomnieć o naszych seniorach, którzy 
spotkania traktują jako jedną z form aktywnego wypoczyn-
ku, dlatego grupa rozwiązuje łamigłówki, zadania, które  
pozytywnie wpływają na umysł. Także, proszę państwa ko-
rzystajcie z przestrzeni, która jest tworzona dla was. 

Hania Kątna

Kilka informacji z Bożenkowa
Bożenkowo to zielone miejsce na mapie gminy Osielsko, to również miejsce, gdzie dużo się dzieje. Co prawda 
za nami już czerwcowe dni, ale warto nadmienić kilka słów o tym, co było na przełomie czerwca i lipca.
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Jego życie i działania na zawsze pozostaną w sercach 
tych, którzy mieli przywilej go znać.

Hokeista i Sędzia Międzynarodowy
Tadeusz rozpoczął swoją przygodę z hokejem w mło-

dym wieku. Jego pasja do tego sportu szybko zamieniła 
się w imponującą karierę zawodniczą. Był znany nie tyl-
ko z umiejętności na lodzie, ale także z ducha walki i fair 
play. Po zakończeniu kariery zawodniczej nie zrezygnował 
z hokeja. Przekształcił swoją miłość do gry w działalność 
sędziowską, osiągając poziom międzynarodowy i dzieląc 
się swoimi doświadczeniami z innymi. Jego obiektywizm  
i wiedza sprawiły, że był szanowany zarówno przez zawod-
ników, jak i przez swoich kolegów sędziów.

Prezes Klubu Sportowego
Jako prezes klubu sportowego UKS Dęby Osielsko, 

Tadeusz zawsze stawiał dobro klubu i jego członków na 
pierwszym miejscu. Działał z ogromnym zaangażowaniem, 
dbając o rozwój sportowy młodzieży i popularyzację spor-
tu w lokalnej społeczności, to z Jego inicjatywy powstał 
plac do gry Ich Stock. Pod jego przewodnictwem klub 
nie tylko odnosił sukcesy sportowe, ale również stał się 
miejscem, gdzie młodzi ludzie mogli rozwijać swoje pasje 
i umiejętności.

Altruista, społecznik i Miłośnik Aktywności
Tadeusz był nie tylko sportowcem, ale przede wszystkim 

człowiekiem o wielkim sercu. Jego altruizm przejawiał się 
w wielu formach, działał m.in. w radzie sołeckiej. Był za-

wsze gotów pomóc, wspierać i motywować innych. Jego 
miłość do ludzi i sportu była zaraźliwa, a jego działania 

inspirowały innych do aktywnego 
i pełnego pasji życia.

Wędkarstwo i Polska Kuchnia
Oprócz sportu, Tadeusz miał jesz-

cze dwie wielkie pasje – wędkarstwo 
i dobrą kuchnię polską. Wędkarstwo 
było dla niego formą relaksu i sposo-
bem na kontakt z naturą, nie zapomi-
nając o duchu rywalizacji. Uwielbiał 
spędzać czas nad wodą, ciesząc się 
spokojem i pięknem przyrody. Jego 
zamiłowanie do polskiej kuchni 
przejawiało się w umiejętności przy-
gotowywania tradycyjnych potraw, 
które zawsze cieszyły się uznaniem 
wśród rodziny i przyjaciół.

Człowiek o Wielkim Sercu
Tadeusz był zawsze gotowy do pomocy, szedł przez życie 

z uśmiechem na twarzy, zawsze pełen energii i pozytywnej 
energii. Jego miłość do ludzi i aktywności sportowa była 
bezgraniczna, tak jak i jego uczciwość. Zostawił po sobie 
nie tylko wspomnienia, ale także wzór do naśladowania dla 
przyszłych pokoleń.

Pamięć, która Przetrwa
Tadeusz Godziątkowski był człowiekiem, który uczynił 

świat lepszym miejscem. Jego życie było pełne pasji, za-
angażowania i miłości. 

Choć nie ma go już z nami, jego duch nadal żyje w ser-
cach tych, którzy mieli przyjemność go znać. Pamięć o nim 
będzie zawsze żywa, inspirująca do bycia lepszymi ludźmi 
drżącymi z miłości a nie dla pieniędzy do sportu i do życia 
pełnego pasji i dobroci.

Cześć Jego Pamięci!
Z głębokim żalem przyjęliśmy wiadomość o śmierci 

Tadeusza Godziątkowskiego. W imieniu swoim i pra-
cowników Gminnego Ośrodka Kultury w Osielsku, 
składamy żonie pani Grażynie Godziątkowskiej 
wyrazy głębokiego współczucia.

MIESZKAŃCY

Ku pamięci Tadeusza Godziątkowskiego:  
Człowieka o Wielkim Sercu

Tadeusz Godziątkowski nie był zwykłym człowiekiem. Był przyjacielem, hokeistą, sędzią międzynarodowym, 
prezesem klubu sportowego, altruistą i społecznikiem, wielkim amatorem sportu, zwłaszcza tenisa i narciarstwa, 
wędkarstwa i polskiej kuchni. 
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Michał Szmelc, na co dzień zawodnik Unigue 
Studio, wygrał je aż w trzech kategoriach.

Te kategorie to:

- poping solo 17+ (startowało 46 osób),

- hip hop battles solo 17+ (startowało 80 osób),

- hip hop solo męskie 17+ (startowało 58 osób). 

Poping to styl tańca opierający się na popach, czyli 
szybkich spięciach i rozluźnieniach, jakby tancerz był 
pod napięciem.

W hip-hopie battles solo tancerze toczą miedzy 
sobą batalie taneczne. 

Na przykład z 80 osobowej grupy, tworzy się 10 oso-
bowe grupy, tańczące cztery style taneczne. Potem z grup 
wybiera się finalistów. W finale tańczy się parami, by jury 
mogło wybrać 1 osobę. Ocenia najczęściej 4 - 5 jury.

- Dla mnie runda za rundą była ciężka. Wymagała mak-
symalnego skupienia. Mistrzostwa Polski trwały pięć dni. 
- wspomina zawody Michał Szmelc.

Mamy Mistrza Europy!
Mistrzostwa Europy w hip hopie, rozegrano w Żninie 

na terenie hotelu Żnin Cukrownia. Trwały od 24 do 27 
czerwca. 

Michał Szmelc z Osielska wywalczył 1 miejsce 
w kategorii poping solos 17+, 6 miejsce w hip hop 
solos male 17+.

W Mistrzostwach Europy brało udział 25 państw. Z każ-
dego kraju przyjechali jego medaliści. To stworzyło bardzo 
wysoki poziom zawodów. W popingu tańczyło 36 zawodni-
ków. W hip hop solos male 54. 

Najbardziej utkwiło mi w głowie zdanie mojej trenerki. 
Uważaj, Adamski jest w formie. To mój rywal od zawsze. 
Nie dawało mi to spokoju, a jednocześnie niesłychanie 
zmobilizowało do wygranej. - tak oto wspomina zdobycie 
złota na prestiżowych zawodach Michał Szmelc.

MM

Mistrz z Osielska
Potrójny sukces. Tegoroczne Mistrzostwa Polski w hip-hopie, rozegrano w Chęcinach koło Warszawy. 
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Trudna praca w glinie oraz animacje dały dzieciom wiele 
radości, wywoływały raz po raz uśmiech na ich twarzach, 
ale także uczyły współpracy w grupie, integrowały uczest-
ników, ćwiczyły uważność, budowały gust plastyczny.

Brydżyści, pod okiem instruktorki, także na warsztatach 
letnich doskonalili swe umiejętności. Miło, że w tym gro-
nie  pojawiają się nowi entuzjaści tej gry.

Letnie warsztaty pianistyczne były realizowane w formie 
indywidualnych zajęć dla miłośników tego instrumentu 
i trwały cztery dni. 

MM

Letnie warsztaty w Świetlica Żołędowo 
Warsztaty z płaskorzeźby i zajęcia animacyjne, to niezapomniana przygoda dla piętnastu dzieci z naszej gminy, 
trwająca przez trzy dni. 
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Pod dowództwem Komandora Klubu i zarazem Kapitana 
jachtowego Włodka Palmowskiego, Blanka, Nadia, Kuba 
i Mateusz żeglowali po Zatoce Gdańskiej.

Dla młodzieży był to pierwszy tego typu kontakt z mo-
rzem. Mateusz już dwa lata temu odwiedził na tym samym 
jachcie Bornholm. W czasie rejsu zawijaliśmy na Hel, do 
Jastarni, Gdyni, Sopotu i Gdańska. Był czas na relaks 
i zwiedzanie, również na prace bosmańskie, szkolenie że-
glarskie i wieczorne spotkania w mesie. Rejs zaczynaliśmy 
i kończyliśmy w Górkach Zachodnich. 

Przebyliśmy łącznie 54 mile w różnych warunkach wia-
trowych. Momentami wiało nawet do 5 stopni w skali 
Beauforta. Na koniec rejsu uczestnicy, dla których to był 
pierwszy rejs morski, przeszły tradycyjny chrzest morski. 
Rejs zakończyliśmy nadzieją na dalsze morskie wyprawy.

BKŻ z Osielska.
Projekt był dofinansowany ze środków gminy Osielsko.

Młodzi żeglarze na morzu
Od 8 do 15 czerwca 2024 r., dzieci z sekcji Optymist Klubu Żeglarskiego z Osielska, odbyły swój pierwszy 
morski rejs na jachcie s/y Solanus. 
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Hotele, domki letniskowe, prywatne pokoje zarezerwo-
wane. Odliczamy dni do zaplanowanego urlopu rodzinne-
go. Wszystko dopięte na ostatni guzik.

Nasz maluszek chętnie wsiada do fotelika samochodo-
wego. Daje sobie zapiąć pasy w samolocie. Nie kręci się, 
nie wierci. Spokojnie, wpatrując się w okno, jedzie z nami 
2, 3, 6 godzin. Za oknem słońce i ciepło – nawet to mu nie 
przeszkadza. Dzielny maluszek…

STOP!
Może cofnijmy się jednak… Nasz maluszek wierci się 

i krzyczy, bo nie lubi wsiadać do fotelika samochodowe-
go. Autokar? Nie ma opcji – będzie wstawał, albo płakał 
całą drogę, bo nie może wstać… Samolot? Już na lotnisku 
mamy dość, a to dopiero początek i walka, by choć przez 
chwilę zasnął w samolocie. I jeszcze te spojrzenia obcych... 
Na tym etapie wiemy, że podróż nie będzie bajkowa.

Który scenariusz pasuje do Waszych podróży? A może to 
Wasza pierwsza podróż i jeszcze nie wiecie jaki scenariusz 
jest Wam pisany?

Warto zatem zabezpieczyć się, by zoptymalizować 
stres dziecka podczas podróży na wymarzone wakacje. 
Zabierając książeczki i zabawki pamiętajmy, że dziecko 
może się nimi znudzić i bardzo chcieć się bawić z nami. 

W takiej sytuacji przydadzą nam się rytmiczanki.

Raz rybki…
Raz rybki w morzu brały ślub,
Chlupała woda, chlup, chlup, chlup
Aż wtem wieloryb wielki wpadł
I całe towarzystwo zjadł!
Wypowiadaj rytmicznie tekst malując szlaczki na dło-

niach, nóżkach dziecka. Na koniec przytul i wycałuj 
maluszka.

Łapiemy muchy
Łapiemy muchy w paluchy,
Robimy z muchy placuchy,
Kładziemy muchy na blaty,
Ubawu mamy po pachy!
Naśladujemy odgłos brzęczenia muchy. Wypowiadamy 

rytmicznie tekst udając łapanie much.

Idzie kominiarz
Idzie kominiarz po drabinie („wspinamy się”paluszkami 

po maluszku).
Tu zadzwoni (pociągamy maluszka za ucho), tam zastuka 

(delikatnie klepiemy w czoło).
Halo, halo Panie Kluka (łapiemy maluszka za nos)

W tył i w przód
W tył i w przód się bujamy (powtórz kilka razy wypowia-

dając tekst rytmicznie). A na koniec przytulamy / ukocha-
my / łaskoczemy / buziaka damy/itp.

Więcej propozycji zabaw rytmicznych poznasz podczas 
zajęć muzycznych – GORDONEK w Świetlicy Żołędowo 
prowadzonych przez SmykoFonikę Bydgoszcz.

Ada Rychwalska

Muzycznie na wakacjach, 
kilka zabaw rytmicznych w podróży

Wakacje już za pasem. Małe i wielkie podróże przed nami i naszymi maluszkami. Podekscytowani czekamy na 
wspólny wyjazd samochodem, pociągiem, autokarem. 
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Zjazd rozpoczął się barw-
nym przemarszem ulicami 
Bożenkowa. Bożenki jak wiel-
kie gwiazdy, maszerowały 
z uśmiechem na twarzy, two-
rząc niezapomnianą atmosferę, 
aby później przejść po czerwo-
nym dywanie, przy oscarowej 
ściance.

Po przemarszu przyszedł czas 
na część oficjalną. Były powi-
tania, podziękowania i symbo-
liczne przekazanie klucza przez 
przewodniczącą Rady Gminy 
Osielsko, panią Beatę Polasik 
oraz Starostę bydgoskiego 
pana Piotra Kozłowskiego.

Kolejnym punktem programu 
były występy formacji tanecz-
nej z Fabryki Tańca z Osielska. 
Młodzi artyści zaprezento-
wali się w tańcu towarzyskim 
(Lilianna Krzanowska, Krzysztof 
Kossakowski) oraz Modern 
Jazz (Basia Grądziel, Laura 
Kilińska), zachwycając publicz-
ność swoimi umiejętnościami 
i pasją. 

Jednak prawdziwą gwiaz-
dą był Elvis Presley, a raczej 
jego sobowtór, który dostar-
czył niesamowitych wrażeń, 
muzycznych i estetycznych. 
Jego występ przeniósł Bożenki 
w lata 50. i 60. oraz po-
rwał do szaleńczych tańców. 
Nieodzownym konferansjerem 
był Daniel Kossakowski, który 
również pełnił funkcję radnego 
Bożenkowa. 

To wyjątkowe wydarzenie po 
raz kolejny pokazało, jak ważna 
jest wspólnota i tradycja, która 
łączy ludzi niezależnie od wieku 
i pochodzenia. 

Hania Kątna

XV Zjazd Bożen w Bożenkowie
Czerwiec, malownicze lasy, Bożenkowo i Bożena, to nic innego jak Zjazd Bożen. Tym razem był to Zjazd 
jubileuszowy, 15-sty o tematyce oscarowej. Więc jak przypadło na wielką galę był tort, toasty i stroje 
nawiązującej do filmowej gali. 
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Pogoda była piękna, a warszawskie zabytki uśmiechały 
się do turystów.

Warszawę zwiedzaliśmy z profesjonalną przewodnicz-
ką. Podziwialiśmy Zamek Królewski – siedzibę polskich 
władców od 1596 roku. Okazała 22-metrowa Kolumna 
Zygmunta tylko potwierdza fakt, kto przeniósł tu naszą 
stolicę z Krakowa. 

Wśród gwaru i muzyki, kolorowe bilbordy przypominają 
warszawiakom i turystom, co wydarzyło się 35 lat temu  
(4 czerwca 1989 r. wybory do Sejmu i Senatu). 

Wybrukowana Starówka zachęcała do spaceru wśród 
kolorowych kamieniczek, skrywających swoją bogatą 
przeszłość. Nietuzinkową historię ma też Barbakan, reszt-
ki murów obronnych oraz pomnik Małego Powstańca  
na Podwalu. W sercu rynku króluje legendarna syrenka 
i „studenci” z Osielska.

Traktem Królewskim przeszliśmy na Plac Piłsudskiego 
przed Grób Nieznanego Żołnierza (obrońcy Lwowa, któ-
rego uroczysty pochówek pod arkadami Pałacu Saskiego 
odbył się w 1925 roku). Przebywając tam, mogliśmy obej-
rzeć  zmianę warty, dokonywaną systematycznie przez żoł-
nierzy kompanii honorowej Wojska Polskiego.

Niekwestionowana wizytówką Warszawy jest (chyba na-
dal najwyższy) 237- metrowy Pałac Kultury i Nauki z 1955 
roku, obok którego nie można przejść obojętnie. 

Królewskie Łazienki zwane Pałacem na Wodzie, to ko-
lejna karta historii naszego kraju. Urokliwy pałacyk, liczne 
pomniki, w tym pomnik Chopina oraz urokliwy park są 
wspaniałą wizytówką Warszawy.

U3W z Osielska „podbija” Warszawę
4 czerwca 2024 r. słuchaczki i słuchacze uniwersytetu, byli w stolicy naszego kraju. 



5 czerwca – drugi dzień naszej wycieczki i główny 
punkt jej programu, to zwiedzanie Sejmu Rzeczypospolitej 
Polskiej. Budynki parlamentu usytuowane są nad wiślaną 
skarpą, wśród nich ten z charakterystyczną rotundą, gdzie 
mieści się sala posiedzeń i głosowań poselskich.

Do Sejmu zaprosił nas pan poseł Norbert Pietrykowski, 
nasz człowiek, któremu zaufaliśmy w ostatnich wyborach 
parlamentarnych 15 października 2023 roku.

Poseł X Kadencji Sejmu reprezentuje naszą MAŁĄ 
OJCZYZNĘ w Warszawie. 

Swoje zaangażowanie pragnie teraz przenieść do 
Parlamentu Europejskiego.

Panie Pośle – serdecznie dziękujemy za zaproszenie 
i piękne ugoszczenie nas na Wiejskiej. Życzymy Panu re-
alizacji marzeń, owocnej pracy, by zaangażowaniu towa-
rzyszyły efekty.

W drodze powrotnej do domu byliśmy w Wilanowie, gdzie 
zwiedziliśmy Świątynię Opatrzności Bożej. XVII – wieczny 
Pałac Króla Jana III Sobieskiego też nie był nam obojętny. 
Pospacerowaliśmy po pałacowych ogrodach, gdzie podzi-
wialiśmy piękną roślinność, rzeźby i inne dekoracje.

Panu Norbertowi Pietrykowskiemu i wszystkim uczestni-
kom wycieczki serdecznie dziękuję.

Ela JAROCH

25 NR 7/2024
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Przybyły zarówno dzieci z rodzicami, jak i osoby star-
sze na co dzień aktywnie uczestniczące w wydarzeniach 
świetlicowych. 

Imprezę otworzył wójt gminy Osielsko pan Janusz 
Jedliński. Dla uczestników spotkania przygotowano wiele 
atrakcji a na scenie wystąpił zespół Butelki Zwrotne. 

W czasie gdy najmłodsi wspaniale się bawili, dorośli 
mogli kosztować kiełbasek z grilla i słodkich wypieków. 
Artyści zadbali nie tylko o znakomitą muzykę, ale również 
o dobrą atmosferę. 

Spotkanie sprzyjało wzajemnej integracji. Organizatorem 
imprezy była Świetlica w Niemczu. 

Dziękuję Radzie Sołeckiej za pomoc, oraz paniom z koła 
„Niemczanki” za przygotowanie słodkiego poczęstunku. 

Sylwia Zawadzka

Powitanie lata w Niemczu
W sobotę 22 czerwca mieszkańcy Niemcza, muzycznie powitali wakacje podczas pikniku rodzinnego  
w Amfiteatrze przy świetlicy. 
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Prace konserwatorsko-restauratorskie przy kapliczce 
przydrożnej z 1947 r. mają na celu ochronę i zachowanie 
dziedzictwa kultury.

Przedmiotem prac jest:
a.	 Konserwacja	ceglanej	kapliczki.
b.	 Konserwacja	figury	św.	Józefa	z	Dzieciątkiem
c.	 Konserwacja	 części	 metalowych/krzyż	 ze	 zwieńczenia,	

metalowe	ogrodzenie/.
d.	 Wymiana	pokrycia	dachowego.
e.	 Wymiana	3	drewnianych,	szklonych	okien	w	tym	jednego	

otwieranego.
f.	 Uporządkowanie	terenu	wewnątrz	ogrodzenia.

W dniu 3 lipca b.r. gmina Osielsko podpisała umowę 
z wykonawcą na prace konserwatorskie przydrożnej ka-
pliczki z rzeźbą Św. Józefa. 

W ramach zadania planowane jest oczyszczenie cegieł, 
uzupełnienie spoin, impregnacja powierzchni kapliczki, 
montaż nowych okien, konserwacja figury Św. Józefa, 
konserwacja elementów metalowych - krzyża oraz kutego 
ogrodzenia, wymiana pokrycia dachowego oraz uporząd-
kowanie terenu wewnątrz ogrodzenia. 

Uprzejmie informujemy, że następujące elementy 
kapliczki:

•	 figura	Św.	Józefa

•	 kute	ogrodzenie,	

•	 oraz	krzyż	ze	zwieńczenia	kapliczki.

Na czas wykonania prac budowlanych zostaną przenie-

sione do pracowni konserwatora sztuki i tam poddane 
konserwacji. 

Zadanie finansowane jest 
z Rządowego programu 
Odbudowy Zabytków – Polski Ład.
Kwota dofinansowania:  97 020 zł
Udział własny gminy Osielsko   1 980 zł

Wykonanie prac konserwatorskich  
kapliczki przydrożnej z 1947 r.

Wykonanie prac konserwatorskich kapliczki przydrożnej z 1947 r., zlokalizowanej w miejscowości Osielsko, 
przy skrzyżowaniu ulic Polnej i Centralnej coraz bliżej.
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W ostatnim czasie odbyły się wakacyjne warszta-
ty szachowe, zajęcia z robotyki i warsztaty z elementami 
kodowania. 

Liczna grupa młodzieży korzysta również z gier i zabaw 
świetlicowych, a seniorzy cały czas udowadniają, że ich 
aktywność nie kończy się wraz z odejściem na emeryturę. 

Niedawno udali się na wycieczkę do malowniczego 
Płocka. Miasto urzekło seniorów swoją architekturą, hi-
storią i urokliwym położeniem. Nie zabrakło też wizyty 
w Muzeum Mazowieckim, gdzie zwiedzono ekspozycję 
„Secesja” oraz „Art Deco”.

S.Z.

Wieści z Niemcza
Wraz z rozpoczęciem wakacji, zmienił się w naszej Świetlicy rozkład zajęć, lecz atrakcji dla mieszkańców nadal 
jest bardzo wiele.
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Zaraz po przybyciu seniorów na stole po-
jawiły się kolorowe pyszności. Drożdżówki, 
ciastka, rogaliki oraz małe kanapeczki ozda-
biały go, a kawa i herbata dopełniały widok 
przyjacielskiego grona znajomych. Nie mogło 
zabraknąć utworów muzycznych ulubionych 
wykonawców obecnych na sali. Wiele z tych 
melodii pozwalało seniorom przypomnieć 
sobie swoje lata młodości oraz spędzić czas 
z dobrym humorem. 

Po wspólnym czasie spędzonym przy de-
serach i napojach część seniorów postano-
wiła rozegrać parę rund w grze planszowej 
„Rummikub”. Gra polega na jak najszybszym 
pozbyciu się kostek z cyferkami, czasem moż-
na liczyć na Jokera. 

Planszówki to dobry i zdrowy sposób na ry-
walizację, ponadto gra to rozwija sprawność 
szybkiego, a za razem logicznego myślenia.

DW

Lato w Klubie Seniora Żołędowo
W czerwcu  odbyło się kolejne spotkanie seniorów z Żołędowa. Pogoda tego dnia była fantastyczna, dzięki 
temu mogliśmy cieszyć się podmuchem świeżego powietrza w środku budynku. 
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MM: Dokąd dzisiaj popłyniemy?

AM: Wyrwiemy się na chwilę z malowniczych zatoczek 
i zacisznej przyrody. Popłyniemy do Kopenhagi - miasta 
tętniącego życiem i pachnącego morzem. 

Kopenhaga to naprawdę miejsce tętniące życiem na lą-
dzie i na wodzie, szczególnie w weekend. Nic dziwnego, to 
przecież stolica Danii. Setki pływadeł, wszlelakiej maści. 
Czuć, że ludzie zaprzyjaźnili się tu z wodą dawno temu 

i spędzają na niej wolny czas. 
Dziadek pływał, ojciec pływa, 
to i ja pływam. Sporo z nich 
nie puszcza cum w weekend, 
odwiedzając łódkę, gotują je-
dzenie, piją wino, czy piwo, 
rozmawiają, czytają książkę, 
słuchają muzyki, spotykają się 
ze znajomymi. Spędzają czas 
nad wodą. 

 W wąskich kanałach cumu-
ją całkiem spore jednostki, 
głównie na dalbach, często 
po obydwu stronach wąskiego 
kanału. Ruch jest tak duży, że 
trzeba bardzo uważać, tym bar-
dziej, że miejscowe tramwaje 
wożące turystów są szerokie, 
szybkie i zajmują prawie cały 
wolny tor. Pomimo potężnego 
ruchu, morza alkoholu wypite-
go przez Duńczyków i sporego 
rozluźnienia, nie widzieliśmy 

żadnych sytuacji agresywnych czy niebezpiecznych na 
wodzie. Było to trochę dla nas zadziwiające, krążąca 
policja wodna nie interweniuje w sytuacjach, kiedy nic 
się nie wydarzyło, pomyślałem, że tutaj uznawane to 
jest, jako norma.

Dania to żeglarski kraj. Jerzy Kuliński w pierw-
szym wydaniu locji Sundu pisał, że dwie mariny koło 
Kopenhagi są w stanie zmieścić wszystkie polskie 
jachty z całego naszego wybrzeża. 

Nie ma w tym przesady. Żeglowanie jest bardzo 
popularną formą spędzania wolnego czasu. W okoli-
cach Kopenhagi można zobaczyć absolutnie wszystkie 
rodzaje łódek, od małych wiosłowych po olbrzymie 
żaglowce. 

Miałem drobną przygodę z policją wodną. 
Wpływałem do Kopenhagi wielokrotnie, zawsze zgod-
nie z mapą. Podejście wodą do centrum jest mi znane, 
miejscowa locja określa je szczegółowo. Jednak locja 
się zmienia i na to trzeba zwrócić uwagę. Na szczę-
ście skończyło się na pouczeniu i skierowaniu mnie 
na nowy tor ruchu.

Myśli rozwiane
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Kopenhaga, to ciekawe miasto. Trzeba poświęcić kilka 
dni, aby poczuć jego smak. Znajdziemy tu dużo różnych 
atrakcji dla każdego, muzea, wystawy, koncerty. Nie spo-
sób w kilka dni zobaczyć wszystkiego, trzeba wybrać. My, 
a właściwie dzieci wybrały Tivoli, ZOO inne duńskie słod-
kości. Ja lubię rowerem powłóczyć się po uliczkach w cen-

trum. Udało się pogodzić te potrzeby. 

Organizacyjnie, najlepszym rozwiązaniem jest zacumo-
wanie gdzieś w okolicach centrum i poruszanie się świet-
nie funkcjonującym metrem. Przemieszczanie się jachtem 
po wąskich kanałach i szukanie codziennie wolnych miejsc 
w marinach, zdecydowanie odradzam.
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Zachęcam wszystkich do odwiedzenia Kopenhagi, jeśli 
nie ma takiej możliwości, aby zrobić to łódką, można sko-
rzystać, z samolotu, który w sezonie startuje bardzo często 
z Gdańska i kosztuje często poniżej 100 zł.

MM: Sezon żeglarski trwa, udało ci się już wypły-
nąć?

AM: Tak, nie były to dalekie wyprawy, ale udało nam się 
spędzić kilka pięknych dni na wodzie. Odwiedziłem dwu-
krotnie Rugię, a nawet udało nam 
się ją opłynąć dookoła, odwiedzając 
nowe miejsca.

Jakie plany na ten sezon?

Kiedy pojawi się w Panoramie 
Osielska nasza rozmowa, ja będę 
pewnie na Bornholmie i dalej będę 
kierował się na północ. Celem tego-
rocznej wyprawy jest kraina Blekinge 
na południu Szwecji. Setki wysepek, 
szkierów, zatoczek, wspaniała przy-
roda i dużo spokoju - czyli to, co lu-
bię w żeglowaniu najbardziej. 

Następny odcinek naszego że-
glowania wraz ze zdjęciami, prześlę 
więc do was mailem. 

MM: Jak długo potrwa ten rejs?

AM: Przeznaczyłem na niego 5 ty-

godni, to też mój piękny czas spę-
dzony z córką, bo Lusia płynie ze 
mną. Załogi w trakcie etapów będą 
się zmieniały, jedni dopłyną do 
Ystad, aby pożeglować z nami przez 
chwilę, inni dojadą do Karlskrony. 

Bedą też tygodnie, że będziemy 
tylko we dwoje.

Opowiadałem kiedyś w naszych 
rozmowach, że każde żeglowanie 
jest inne. Ja nie lubię na wodzie 
się spieszyć, nie lubię presji czasu, 
że muszę gdzieś dopłynąć, być na 
jakąś godzinę. Lubię pobyć też cza-
sem w jakimś miejscu, jeśli mam 
na to ochotę. Cel, tak naprawdę 
ma drugorzędne znaczenie, liczy 
się droga i harmonia z tym, co nas 
otacza.

MM: Czego się życzy przed że-
glarską wyprawą?

AM: Stopy wody pod kilem.
Z Adamem Mordką rozmawiał 

Marek Manuszewski
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Nie zabrakło też pysznych przysmaków, przygotowanych 
przez niezawodne Koło Gospodyń wiejskich w Żołędowie.

Konferansjerem festynu oraz koordynatorem wydarzenia 
był Piotr Wizimirski. 

Dzieci i młodzież ze Studia Piosenki otrzymała gromkie 
brawa za swój występ, przygotowany przez instruktorkę 
Adelę Konop. Dorośli byli mile zdumieni poziomem wo-
kalnym wychowanków studia. 

Dzieci doskonale bawiły się próbując wykonać figurki 
zwierząt z baloników, sprawdzając równowagę w chodze-

niu na plastikowych szczudłach, czy podczas zabaw piłka-
mi i chustą integracyjną oraz na dmuchańcach. 

Milusińskim szczególnie przypadł do gustu misiu ba-
wiący się z dziećmi i częstujący je słodyczami. Niejedno 

dziecko zrobiło z nim selfie. Panie z KGW przygotowały 
wiele pysznych ciast, a panowie grilla. 

W ostatnich godzinach festynu zabawę umilił zespół 
Ceza Band grając i śpiewając polskie i zagraniczne prze-
boje, przy których publiczność z przyjemnością tańczyła. 

Organizatorami wydarzenia byli sołtys Żołędowa Violetta 
Frelichowska oraz Świetlica Żołędowo. Dziękujemy 
Jarkowi Frelichowskiemu za zdjęcia z wydarzenia.

MM

Żołędowo przywitało lato
Tegoroczne powitanie lata miało wiele atrakcji, zarówno dla dzieci jak i dla dorosłych. 
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Chciałabym podziękować Katarzynie Sierant - dyrek-
torce Gminnego Ośrodka Sportu i Rekreacji za możli-
wość przeprowadzenia „Powitania Lata” na terenie boiska 
w Jarużynie.

Dziękuję Piotrowi Gondkowi - radnemu Jarużyna oraz 
Danielowi Lewandowskiemu, za organizację meczu piłki 
nożnej dla dzieci. 

Agnieszka Tubaja

Powitanie lata w Jarużynie
Tuż na początku lata odbyła się impreza na boisku, zwana jak co roku „Powitaniem lata”. Zaczęła się  
od meczu piłkarskiego dla dzieci, w drugiej części uczestnicy mogli korzystać z darmowej zjeżdżalni, zabaw  
z animatorami oraz klaunem.

KULTURA
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Pomoc jest udzielana przez prawnika i psychologa. 
Konsultanci udzielają wsparcia i pomocy osobom: za-
grożonym przemocą fizyczną, psychiczną, ekonomiczną, 
seksualną czy borykającym się z trudnościami w życiu 
rodzinnym, często z uzależnieniem od substancji psycho-
aktywnych, w tym od alkoholu.

Zachęcamy wszystkie osoby potrzebujące pomocy, mo-
tywacji lub wsparcia do odwiedzenia strony Kujawsko-
Pomorskiej Niebieskiej Linii, gdzie znajdziecie Państwo 
szereg informacji mogących pomóc w sytuacjach 
kryzysowych.

https://niebieskalinia.kujawsko-pomorskie.pl

Ta informacja może okazać się bardzo ważna!
Kujawsko-Pomorska Niebieska Linia Telefon dla Osób Doznających Przemocy Domowej, jest czynna codziennie 
– od poniedziałku do niedzieli - pod bezpłatnym numerem telefonu 800 154 030 w godzinach od 17.00 do 21.00.
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U3W – Filia Osielsko 
Kolejny rok akademicki U3W filia Osielsko ma już za sobą. Podczas ostatniego wykładu słuchacze otrzymali 
pamiątkowe dyplomy za cały rok miłej i owocnej  pracy. Na zakończenie wszyscy studenci obiecali, że spotkamy 
się w nowym roku akademickim. Życzę wszystkim słuchaczom miłych wakacji.

Piotr Wizimirski
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W jarużyńskiej świetlicy najczęściej bawiono się na 
powietrzu, ale niektóre zajęcia odbywały się w placówce. 
Kółko plastyczne na którym dominowały tematy letnie, gry 

planszowe, zabawy z piłkami, to tylko niektóre z propozycji 
dla dzieci. Dla nich też zorganizowano warsztaty chemicz-
ne, konstrukcyjne. 

Szycie maskotek było formą warsztatów, na których dzie-
ci uczyły się szycia plastikową igłą – co tylko  na początku 

wydawało się być łatwym zadaniem. Uczestnicy bowiem 
zaczynali od nauki robienia pętelki, potem korzystając ze 
schematów wykonywali maskotki.

Kolejne warsztaty to breloki z kolorowych koralików, 
które potem zgrzewano żelazkiem by je utrwalić. Dzieci 
wykonywały w ciszy i skupieniu  po kilka prac. 

Robiliśmy też tatuaże 
zmywalne, brokatowe, 
wodne i jakie tylko 
przyszły nam do głowy 
- dziecięca wyobraźnia 
bowiem nie ma granic, 
dzięki czemu oryginal-
ność prac dostrzegali 
również rodzice.

Dzieci z gminy 
Osielsko miały możli-
wość wzięcia udziału 
w półkoloniach przygo-
towanych przez świetli-
cę. Było dużo wyjaz-
dów, np. do Gostkowa 
pod Toruniem, Parku 
Sienno, pierogarni czy 
kina.   

Dla dorosłych oby-
wała się gimnastyka 
taneczna oraz zumba. Panie miały również okazję wykonać 
obrazy metoda decoupage. Bardzo dziękuję Hani Kątnej – 
instruktorce ze Świetlicy w Bożenkowie za poprowadzenia 
tych warsztatów.

Agnieszka Tubaja

Wakacyjne to i owo w Jarużynie
Słoneczna pogoda zagościła na dobre, przyszło lato, czas wypoczynku i zabaw. 
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Uzależnienie od alkoholu 
czy innych substancji 

psychoaktywnych 
jest CHOROBĄ NIEZAWINIONĄ!

Nie szukaj sam odpowiedzi na pytania 
„Dlaczego?” lub „Dlaczego Ja?”

Przyjdź lub zadzwoń!

GMINNY OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ W OSIELSKU
RODZINNY PUNKT KONSULTACYJNY, pokój 101
ul. Centralna 6a,  86-031 Osielsko 
tel. 52 375 71 10 lub 501 347 033
e-mail: mzychlinska@gops.osielsko.pl

W sprawie pomocy, która udzielana jest 
dla mieszkańców gminy bezpłatnie  
w Rodzinnym Punkcie Konsultacyjnym 
można się zgłaszać do:

     TERAPEUTY UZALEŻNIEŃ 
konsultacje udzielane są po rejestracji 
telefonicznej tel. 501 347 033

     PSYCHOLOGA DLA DZIECI I MŁODZIEŻY  
konsultacje udzielane są po rejestracji  
telefonicznej tel. 501 347 033

     PSYCHOLOGA DLA DOROSŁYCH  
konsultacje udzielane są po rejestracji 
telefonicznej tel. 501 347 033

     RADCY PRAWNEGO,  
który przyjmuje w każdy I, II, III i IV wtorek 
miesiąca w godz. od 17.00 do 19.00

     GRUPA WSPARCIA DLA OSÓB  
ŻYJĄCYCH Z BLISKIM NADUŻYWAJĄCYM  
ALKOHOLU LUB INNEJ SUBSTANCJI 
PSYCHOAKTYWNEJ  
ALBO DOŚWIADCZAJĄCEJ  
PRZEMOCY W RODZINIE 
w każdy poniedziałek miesiąca  
od godz. 17.30 do 20.00

     GRUPA AA  
w każdy czwartek miesiąca od godz. 18.00

Jeżeli niepokoi Cię picie  
czy nadużywanie alkoholu 

przez bliską Ci osobę, 
chcesz się dowiedzieć czy możesz jej pomóc 

zapraszamy na spotkanie 
Gminnej Komisji Rozwiązywania  

Problemów Alkoholowych w Osielsku, 
ul. Centralna 6a, pokój 101 

w każdy I i III poniedziałek miesiąca 
w godz. od 15.30 do 17.00

Uzależnienie od alkoholu 
czy innych substancji 

psychoaktywnych 
jest CHOROBĄ NIEZAWINIONĄ!

Nie szukaj sam odpowiedzi na pytania 
„Dlaczego?” lub „Dlaczego Ja?”

Przyjdź lub zadzwoń!

GMINNY OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ W OSIELSKU
RODZINNY PUNKT KONSULTACYJNY, pokój 101
ul. Centralna 6a,  86-031 Osielsko 
tel. 52 375 71 10 lub 501 347 033
e-mail: mzychlinska@gops.osielsko.pl

W sprawie pomocy, która udzielana jest 
dla mieszkańców gminy bezpłatnie  
w Rodzinnym Punkcie Konsultacyjnym 
można się zgłaszać do:

     TERAPEUTY UZALEŻNIEŃ 
konsultacje udzielane są po rejestracji 
telefonicznej tel. 501 347 033

     PSYCHOLOGA DLA DZIECI I MŁODZIEŻY  
konsultacje udzielane są po rejestracji  
telefonicznej tel. 501 347 033

     PSYCHOLOGA DLA DOROSŁYCH  
konsultacje udzielane są po rejestracji 
telefonicznej tel. 501 347 033

     RADCY PRAWNEGO,  
który przyjmuje w każdy I, II, III i IV wtorek 
miesiąca w godz. od 17.00 do 19.00

     GRUPA WSPARCIA DLA OSÓB  
ŻYJĄCYCH Z BLISKIM NADUŻYWAJĄCYM  
ALKOHOLU LUB INNEJ SUBSTANCJI 
PSYCHOAKTYWNEJ  
ALBO DOŚWIADCZAJĄCEJ  
PRZEMOCY W RODZINIE 
w każdy poniedziałek miesiąca  
od godz. 17.30 do 20.00

     GRUPA AA  
w każdy czwartek miesiąca od godz. 18.00

Jeżeli niepokoi Cię picie  
czy nadużywanie alkoholu 

przez bliską Ci osobę, 
chcesz się dowiedzieć czy możesz jej pomóc 

zapraszamy na spotkanie 
Gminnej Komisji Rozwiązywania  

Problemów Alkoholowych w Osielsku, 
ul. Centralna 6a, pokój 101 

w każdy I i III poniedziałek miesiąca 
w godz. od 15.30 do 17.00
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Program był bardzo zróżnicowany i przyniósł młodym 
uczestnikom mnóstwo radości oraz nowych doświadczeń.

Dzieci brały udział w zajęciach plastycznych, gdzie mo-
gły wyrażać swoja kreatywność, tworzyć kolorowe dzieła. 
Warsztaty kaligrafii pozwoliły im zgłębić tajniki pięknego 
pisania, a zajęcia profilaktyczne nauczyły, jak dbać o swo-
je zdrowie i bezpieczeństwo.

Nie zabrakło także czasu na zabawy z animatorami, które 
dostarczyły mnóstwo śmiechu i radości.

Jednym z najważniejszych punktów programu była wizy-
ta w parku dinozaurów w Rogowie, gdzie grupa korzystała 
na maksa z licznych atrakcji.

Kolejnym przystaniem była agroturystyka, tam uczestni-
czyli w zabawach na świeżym powietrzu oraz miały możli-
wość przejażdżki konnej. A po wyczerpujących zabawach 

był czas na ognisko i kiełbaski. Tydzień pełen wrażeń 
zakończył się wizytą w parku linowym, gdzie milusińscy 
sprawdzili swoje umiejętności wspinaczkowe, pokonując 
niejednokrotnie lęk wysokości.

Półkolonie przyniosły wszystkim wiele niezapomnia-
nych wrażeń, sprawiając, że tygodniowe zmagania były 
pełne uśmiechu i przygód.

Hania Kątna

Wspólne półkolonie
Wakacje to czas wypoczynku, aktywności i atrakcji. O tym wszystkim przekonały się dzieci, które uczestniczyły 
na wspólnych półkoloniach organizowanych przez placówki w Bożenkowie i Maksymilianowie. 
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SZANOWNI MIESZKAŃCY
W związku z planowanym rozpoczęciem zadania, pn. 

„Budowa odcinka ul. Perłowej (od Bałtyckiej do Jantarowej, 
długość 272,76m), odcinka ul. Krabowej (od Perłowej 
do Jantarowej, długość 267,44m) oraz ul. Jantarowej 
w Osielsku (łącznie 210m)”, chcielibyśmy Państwa poin-
formować, że od dnia 08.07.2024 ulice będą etapowo za-
mykane na czas prowadzonych prac. Wykonawca postara 
się, by utrudnienia spowodowane realizacją w/w zadania 

były jak najmniejsze. Prosimy o nie parkowanie pojazdów 
na ulicy oraz zabranie ich ze swojej posesji na czas pro-
wadzonych prac.

W pierwszej kolejności zamknięta zostanie ulica Perłowa, 
od skrzyżowania z ulicą Bałtycką do skrzyżowania z ulicą 
Jantarową, zgodnie z załączonym schematem. 

O zakresie i terminie zamknięcia kolejnych odcinków 
poinformujemy w kolejnych komunikatach.

PRZEPRASZAMY ZA UTRUDNIENIA  
– TA INWESTYCJA JEST DLA WAS



Panorama Osielska

41 NR 7/2024

MIESZKAŃCY

Pierwszym punktem wyprawy był  Rogalin, a w nim spa-
cer po malowniczym parku krajobrazowym,  Rezydencja 
Raczyńskich wraz z otoczeniem stanowi jeden z najpięk-
niejszych zespołów pałacowo-parkowych w Polsce. 

Z Rogalina udaliśmy się do Puszczykowa, gdzie zwiedzi-
liśmy mieszkanie Arkadego Fiedlera, które obecnie stano-
wi muzeum i pracownię literacką. Zobaczyliśmy tam eks-
ponaty przywiezione z licznych podróży Fiedlera z Ameryki, 
Afryki i Azji, oraz Piramidę – miejsce niezwykłej mocy. 

Seniorzy pełni wrażeń i pozytywnej energii wracali do 
domu.

 S.Z.

Z działalności Klubu Seniora Osielsko
Seniorzy z Osielska wyruszyli na wycieczkę w rejony wielkopolski. 



Panorama Osielska

42NR 7/2024

MIESZKAŃCY/REKLAMA

KWIACIARNIA 

    kompozycje florystyczne,
   kwiaty cięte i doniczkowe,
   bukiety ślubne,
   wiązanki okolicznościowe,
   wieńce i wiązanki pogrzebowe,
   wyroby ceramiczne,
   znicze, świece, 
   szkło ozdobne,
   karty okolicznościowe,
   upominki, dodatki i inne...

OGRODNICTWO
   trawy ozdobne  
 i kwitnące byliny,

   kwiaty rabatowe, 
   sadzonki warzyw i ziół,
   środki ochrony roślin, nasiona,
   nawozy i odżywki,
   ziemia: kwiatowa oraz do iglaków, 
   ziemia ogrodowa pod trawniki,
   skrzynie i kosze wiklinowe, 
   kora sosnowa.

Tel. kom. 667 639 882, Tel./fax 52 381 36 26, NIEMCZ, ul. Bydgoska 100

Ogrodnictwo HIRSCH

GODZINY OTWARCIA
pon. – pt. 8.00–18.00, sob. 8.00–16.00, niedz. w sezonie wiosennym 10.00–14.00

Pożegnanie…

Będzie nam brakowało – tego „faceta z charakterystyczną czupryną”, mającego styl i klasę. 

Jego rozmowy z nami, nie tylko w temacie przepisów prawnych, ale szczególnie te o życiu, polityce 

i podróżach, o których opowiadał zawsze z pełną pasją, nadal brzmią istotnie w naszych głowach. 

W pokoju obok słychać inne rozmowy i inny śmiech…., a tak niedawno z mecenasem rozmawiali-

śmy o „wietrze zmian”.



Panorama Osielska

43 NR 7/2024

SPORT

Tak w jednym zdaniu można podsumować tegorocz-
ny obóz żeglarski dla dzieci, zorganizowany przez Klub 
Żeglarski z Osielska w Ośrodku Szkoleniowym Kujawsko-
Pomorskiego Związku Żeglarskiego w Pieczyskach. 

W tym roku grupa chętnych do zostania żeglarzami jest 
wyjątkowo liczna, a wyzwanie przed nimi ambitne: zacząć 
żeglować w sposób bezpieczny oraz spokojny i zorgani-
zowany. Dlatego szkolenie rozpoczęto od zajęć teoretycz-
nych i instruktarzu na łódce, ale znajdującej się na lądzie. 
Do tego każdemu ćwiczącemu na żaglach już na wodzie 
towarzyszył nauczyciel żeglowania na motorówce. 

Żeglarski narybek miał okazję przekonać się, że nie tak 
łatwe są początki, a żeglowania należy się nauczyć, bo nic 
nie jest tak proste, jak przyglądanie się z lądu pływaniu 
tych, co na wodzie spędzili już lata. Ale nie należy się 

zniechęcać tylko słuchać poleceń pana Rysia 
i próbować pogodzić pracę z żaglem i sterem 
z obserwacją wody. 

Czasami jednak było to na tyle trudne, że 
nasz młody żeglarz kończył w wodzie. Tak, 
jak powtarzał instruktor: jeśli nie słuchasz 
swojego nauczyciela poniesiesz karę, któ-
rą Ci wymierzą woda, łódka i wiatr. Jeden 
z uczestników przekonał się czym kończy się 
niesłuchanie pana Rysia. 

Zbyt późno podjęta próba przesiadki na 
przeciwną burtę przy zwrocie skończyła wy-
wrotką. Łódka szybko obróciła się dnem do 
góry (piękny „grzybek”), a niedoszły topielec 
przeżył pożyteczną lekcję i dał pokaz reszcie 
obozowiczów. Przekonali się, że łatwo stracić 
równowagę, gdy nie obserwuje się łódki. Ale 
też wystarczyło trzymać się łódki i czekać na 
pomoc, bo poza przemoczeniem nic innego 
nie grozi. Przecież jest kamizelka, jest łódka, 
która utrzymuje się dalej na wodzie i jest mo-
torówka z instruktorem, który zaraz podpłynie 
i wyciągnie niefortunnego żeglarza z wody. 

Bo ćwiczyć wywrotki przy brzegu to jedno, 
a już zrobić to w sposób nieplanowany i niekontrolowany 
to już inna sprawa. I pomimo tej wywrotki chętnych do 
zamiany na łódce (po jej doholowaniu do brzegu i wylaniu 
wody) nie zabrakło.
Jeszcze brakuje pewności. 
Jeszcze trudno ogarnąć jednocześnie pracę żagla 
i steru. 
Jeszcze mylą się komendy „ster od siebie” i „ster do 
siebie”. 
Jeszcze przesiadanie na drugą burtę czasami kończy 
się siedzeniem tyłem do kierunku płynięcia. 
Ale powoli… z przygodami… może rosną nam nowi 
żeglarze…?

Obóz dofinansowano ze środków gminy Osielsko.

/BKŻ D. Bręczewska/

Pod banderą „Morskich opowieści”
Nikt nie odpuszcza i zajęcia szkoleniowe trwają w najlepsze. 
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To koniec szkolenia na wodzie prowadzonego przez 
dziesięć dni lipca przez Klub Żeglarski z Osielska. Koniec 
wykonywania poleceń instruktora. Koniec lekcji na lądzie.

W tym roku wyjątkowo duża grupa dzieci chciała spró-
bować żeglarstwa lub sprawdzić swoje umiejętności zdo-
byte na wcześniejszym obozie. Zgłosiły się dziewczynki 

i chłopcy. Po równo. W różnym wieku. Różnego wzrostu. 
Z różnymi predyspozycjami czy doświadczeniem na wo-
dzie. Nic jednak tak nie determinowało sprawności na łód-
ce, jak słuchanie poleceń nauczyciela żeglowania. A tych 
pan Rysio nie szczędził. Każdy miał okazję sprawdzić się 
na wodzie.

Obóz to również inne atrakcje przygotowane przez wy-
chowawców. Były kąpiele na plaży, gry i zabawy na po-
wietrzu, pływanie na innych łodziach… Każdy mógł się 
przepłynąć na motorówce, z której pan Rysiu wykrzykiwał 
swoje polecenia, udzielał rad, a czasami nawet wyławiał 
tych, którzy nie słuchając go lądowali w wodzie.

Jeszcze krótkie podsumowanie ostatniego dnia, dyplo-
my dla wyróżniających się obozowiczów, drobne pamiątki 
dla wszystkich i cóż… widzimy się na wodzie!

Projekt zrealizowany przez Klub Żeglarski z Osielska ze 
środków gminy Osielsko.

Podziękowania dla 
Kujawsko - Pomorskiego Okręgowego Związku 

Żeglarskiego za udostępnienie Ośrodka Szkoleniowego 
w Pieczyskach.

BKŻ Dorota Bręczewska

MIESZKAŃCY/KULTURA

Sukces instruktorki GOK

Adela Konop, wokalistka ucząca 
dzieci i młodzież w Studiu 
Piosenki Gminnego Ośrodka 
Kultury w Osielsku, wystartowała 
w plebiscycie Gazety Pomorskiej 
„Osobowość roku”. W kategorii 
„Kutura” zajęła wysokie piąte 
miejsce. 

Gratulujemy.

MM

I odpłynęli do domów…
No i koniec obozu dla naszych najmłodszych żeglarzy. Ostatnie śniadanie, ostatnie pakowanie, ostatnie 
porządki i ostatni rzut oka na pokój.
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Zajęliśmy tym samym 6 miejsce w klasyfikacji general-
nej Mistrzostw na 64 kluby biorące udział. 

Medaliści to: Jan Fierek - zloto w kumite indywidual-
nym juniorów (-68 kg), Hubert Grzybek - złoty w kumite 
indywidualnym juniorów młodszych (-63 kg), Jan Fierek, 
Patryk Tarkowski, Fabian Sojka, Szymon Koryl - złoto w ku-
mite drużynowym juniorów, Agata Grzybek - brąz w kumite 
indywidualnym juniorek (-53 kg), Patryk Tarkowski - brąz 
w kumite indywidualnym juniorów (-68 kg), Fabian Sojka 
- brąz w kumite indywidualnym juniorów (-76 kg), Hubert 
Grzybek, Borys Kołata, Wiktor Stankiewicz - brąz w kumite 
drużynowym juniorów młodszych. 

Tuż za podium uplasował się Jakub Machaj który w ka-
tegorii kumite indywidualne U21 (-67 kg) zajął 5 miejsce. 

Nasi sponsorzy - firmy godne zaufania i wspierające sport: 
MAT BUD Materiały Budowlane - Jacek Rutkowski  

Fundacja Jacka Rutkowskiego - Pomagajmy Razem  
Budren - Krzysztof Reniewski,  DFDS Logistics 
Polska Sp z oo , HYDRAFBUD Sp z oo - Rafał Mróz 
Restauracja Kami, PremiumLeasing24.pl - Leasing, 
Pożyczka Leasingowa, Kredyt - Miroslaw Kowalak 

Dziękuję 
Trener Andrzej 

Mistrzostwa Polski  
Juniorów Młodszych, Juniorów i U21 2024 

7 medali, 3x i 4x zdobywają zawodnicy Klubu YAMABUSHI, podczas Mistrzostw Polski Juniorów Młodszych, 
Juniorów i U21, które w dniach 8-9 czerwca 2024 r. odbyły się w Zielonki-Parcela.

W związku z przystąpieniem do 
realizacji kolejnego etapu zada-
nia, pt. „Budowa rurociągu od-
wodnieniowego na ulicach Jana 
Pawła II, Marsowa, Opalowa, 
Księżycowa w Osielsku wraz 
z odtworzeniem nawierzchni 
dróg” informujemy, że od dnia 
11.07.2024, ulica Księżycowa 
na odcinku od ul. Słonecznej do 
ul. Opalowej będzie zamknięta. 

Przez większość czasu zosta-
nie utrzymany dojazd do pose-
sji od nr 1 do 9. 

O sytuacji z dojazdem miesz-
kańcy będą informowani przez 
firmę BUKOLT Sp. z o.o., wyko-
nawcę robót.

Przepraszamy za utrudnienia – ta inwestycja jest dla Was 
budowa rurociągu odwodnieniowego
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Cel udało się osiągnąć, dzieci wyjadą w sierpniu do 
Wałcza.

Drużyna KMP Bydgoszcz i Przyjaciele pokonała sied-
mioro rywali i zdobyła pierwsze miejsce, ale oczywi-
ście najważniejsza była dobra zabawa i szczytny cel. 
Dziękujemy za udział wójtowi Januszowi Jedlińskiemu, 
który razem ze swoją drużyną, zaszczycił nas swoją obec-
nością. Serdecznie gratulujemy wszystkim uczestnikom 
i dziękujemy za Wasz udział! 

GOSIR Osielsko

Charytatywny Sportolubny Turniej Siatkówki w Osielsku
22 czerwca na hali GOSIRu w Osielsku odbył się charytatywny turniej siatkówki. Współorganizatorami była 
Fundacja Sportolubni, która zbierała fundusze na wyjazd swoich podopiecznych na obóz sportowy. 



Na starcie stanęło 22 młodych szachistów z roczni-
ków 2018 i 2017 – łącznie 9 dziewczynek i 13 chłopców. 
Zawody uroczyście otworzyła pani Violetta Dąbrowska – 
zastępca Wójta Gminy Osielsko.  Po oficjalnym rozpoczę-
ciu i krótkim występie artystycznym, dzieci z najstarszej 
grupy przedszkola, mali adepci królewskiej gry, zasiedli 
do pierwszych pojedynków przy szachownicy. 

Każdy z nich rozegrał 6 partii, poświęcając  15 minut na 
jedną rozgrywkę. Pomiędzy rundami otuchy swoim dzie-
ciom dodawali rodzice, którzy oczekiwali cierpliwie na wy-
niki gier w osobnej sali. 

Po emocjonującym i zaciętym boju mogliśmy wyłonić 
zwycięzców.

W kategorii chłopców z rocznika 2018: I miejsce Wiktor 
Gielewski, II miejsce Jakub Strzała, III miejsce Mikołaj 
Skowron. W kategorii dziewczynek z rocznika 2018: 
I miejsce Karolina Cieniuch – Pawliczko, II miejsce Laura 
Gumińska, III miejsce Julia Bartz. W kategorii chłopców 
z rocznika 2017: I  miejsce, Hubert Tucholski, II miejsce 
Dominik Wasilewski, III miejsce Antoni Kośmieja. W ka-
tegorii dziewczynek z rocznika 2017: I miejsce Zuzanna 
Długosz, II miejsce Helena Jerzy, III miejsce Zofia Rusin

Nagrody w zawodach ufundowali: wójt Gminy Osielsko, 
starostwo powiatowe w Bydgoszczy oraz dyrektor 

Przedszkola „Tęczowa Kraina”. 
Każdy uczestnik otrzymał rów-
nież pamiątkowy medal i dyplom. 
Zwycięzcy poszczególnych grup 
otrzymali puchary. Zawody pro-
wadziła i sędziowała Magdalena 
Olędzka. 

Warto zaznaczyć, że szachy 
w „Tęczowej Krainie” są młodą 
dyscypliną, ponieważ zagościły 
w niej dopiero od bieżącego roku 
szkolnego. Tym bardziej cieszy 
fakt, że zyskały sobie szerokie 
grono zainteresowanych, a dzie-
ci odnoszą już pierwsze sukcesy 
poza murami przedszkola, repre-
zentując dzielnie naszą Gminę, 
a przede wszystkim rozwijając 
swoje pasje i talenty. 

Życzymy młodym szachistom 
wszystkiego dobrego i samych 
satysfakcjonujących spotkań 
przy szachownicy.
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SZACHY W „TĘCZOWEJ KRAINIE”
W Niepublicznym Przedszkolu Anglojęzycznym „Tęczowa Kraina” odbył się I Turniej Szachowy o puchar 
dyrektora – Macieja Kulczewskiego, pod patronatem wójta Gminy Osielsko – Janusza Jedlińskiego.
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Uzależnienie od alkoholu 
czy innych substancji 

psychoaktywnych 
jest CHOROBĄ NIEZAWINIONĄ!

Nie szukaj sam odpowiedzi na pytania 
„Dlaczego?” lub „Dlaczego Ja?”

Przyjdź lub zadzwoń!

GMINNY OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ W OSIELSKU
RODZINNY PUNKT KONSULTACYJNY, pokój 101
ul. Centralna 6a,  86-031 Osielsko 
tel. 52 375 71 10 lub 501 347 033
e-mail: mzychlinska@gops.osielsko.pl

W sprawie pomocy, która udzielana jest 
dla mieszkańców gminy bezpłatnie  
w Rodzinnym Punkcie Konsultacyjnym 
można się zgłaszać do:

     TERAPEUTY UZALEŻNIEŃ 
konsultacje udzielane są po rejestracji 
telefonicznej tel. 501 347 033

     PSYCHOLOGA DLA DZIECI I MŁODZIEŻY  
konsultacje udzielane są po rejestracji  
telefonicznej tel. 501 347 033

     PSYCHOLOGA DLA DOROSŁYCH  
konsultacje udzielane są po rejestracji 
telefonicznej tel. 501 347 033

     RADCY PRAWNEGO,  
który przyjmuje w każdy I, II, III i IV wtorek 
miesiąca w godz. od 17.00 do 19.00

     GRUPA WSPARCIA DLA OSÓB  
ŻYJĄCYCH Z BLISKIM NADUŻYWAJĄCYM  
ALKOHOLU LUB INNEJ SUBSTANCJI 
PSYCHOAKTYWNEJ  
ALBO DOŚWIADCZAJĄCEJ  
PRZEMOCY W RODZINIE 
w każdy poniedziałek miesiąca  
od godz. 17.30 do 20.00

     GRUPA AA  
w każdy czwartek miesiąca od godz. 18.00

Jeżeli niepokoi Cię picie  
czy nadużywanie alkoholu 

przez bliską Ci osobę, 
chcesz się dowiedzieć czy możesz jej pomóc 

zapraszamy na spotkanie 
Gminnej Komisji Rozwiązywania  

Problemów Alkoholowych w Osielsku, 
ul. Centralna 6a, pokój 101 

w każdy I i III poniedziałek miesiąca 
w godz. od 15.30 do 17.00


